
Pia Opera Croce Verde Padova – Determinazione S.G. nr. 302 del 23/05/2024 - pag. 1 / 2 -

PIA OPERA CROCE VERDE PADOVA

Associazione - Ente Morale - IPAB

DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE – n° 302/2024

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO DIRETTO a norma dell’art. 50, comma 1, Lett. b) del
Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, PER LA SOSTITUZIONE di ARGANO, FUNI E
LIMITATORE DI VELOCITA’ DELL’ASCENSORE MATRICOLA PD 2909 SITO PRESSO LA SEDE
DELLA P.O.CROCE VERDE PADOVA – DITTA BELLETTI SRL - CIG. B1C74A4B65

 
 IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATA la determina del Segretario Generale n. 23/2024 con la quale si affidava il servizio di
manutenzione ordinaria degli ascensori presenti nella sede principale della Pia Opera Croce Verde Padova,
all’operatore economico Belletti srl

PREMESSO che l'Ente è tenuto ad effettuare regolari manutenzioni semestrali degli impianti ivi installati
come previsto dal D.P.R. 30 aprile 1999, n. 162 (Testo coordinato con le disposizioni del D.P.R. 5 ottobre
2010 n. 214) recante “Norme per l’attuazione delle direttive 95/16/CE e 2006/42/CE” (Ascensori e
Montacarichi);

CONSIDERATO che, a seguito di una verifica, si sono resi necessari gli interventi di sostituzione dell’argano di
trazione e del limitatore di velocità oltre alla sostituzione delle funi di trazione che risultano usurate;

VISTO l’importo previsto per provvedere alle sostituzioni di cui sopra, presentato dall’operatore economico
Belletti srl, con sede legale in via della Tecnica, 29 – 35035 MESTRINO – (PD) – P.I. 01263940288,
quantificato in € 7.000,00 IVA esclusa;

CONSTATATA la necessità di provvedere alla sostituzione di argano, funi e limitatore di velocità;

VERIFICATO che, è stata avviata una trattativa diretta sul Portale MEPA, iscritta al n. 4373211, finalizzata
alla sostituzione di argano, funi e limitatore di velocità dell’ascensore matr. PD 2909 con l'operatore
economico Belletti srl, con sede legale in via della Tecnica, 29 – 35035 MESTRINO – (PD) – P.I. 01263940288;

APPURATO che l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e
l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni contrattuali;

APPURATO che l’Allegato 1 al D. Lgs. 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo
interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o
dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a)
e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;



Pia Opera Croce Verde Padova – Determinazione S.G. nr. 302 del 23/05/2024 - pag. 2 / 2 -

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL sul sistema dei controlli;

VISTO il Bilancio economico annuale di previsione 2024;

DATO ATTO che la forma contrattuale si identifica con lo scambio di corrispondenza commerciale;

DATO ATTO che risulta garantita la copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento;

Per le motivazioni in premessa illustrate:

DETERMINA

1. di nominare quale RUP per la fase di affidamento di cui all’art. 15, comma 4, del D. Lgs. 36/2023 il
dott. Cesare Peron;

2. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per la
fornitura in premessa descritta, all’operatore economico “Belletti srl” con sede legale in via della
Tecnica, 29 – 35035 MESTRINO – (PD) – P.I. 01263940288;

3. di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, che comporta un costo pari ad un
importo complessivo di € 7.000,00 IVA esclusa, corrispondente ad € 8.540,00 IVA inclusa, al conto
“manutenzione impianti” n. 32020103200 del Bilancio economico annuale di previsione 2024;

4. di dare atto che la presente procedura di affidamento diretto è stata registrata sul Portale ANAC ed
identificata con il codice C.I.G. B1C74A4B65;

5. di provvedere alla pubblicazione integrale del presente provvedimento all’Albo online della P.O.
Croce Verde;

6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 23, lett. b,
e 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.;

Il Segretario Generale
Dott. Cesare Peron


		2024-05-23T13:01:15+0000
	Peron Cesare




